dictum domini ducis salvum conductum merito verendum minime verentes, ymmo pocins temere violentes, ipsos nostros concives in strata ipsius domini ducis Burgondie publica et sub ejusdem salvo conductu ductore eciam presente hostiliter invaserunt. apprebenderunt, captivarunt, captivos in et ad castrum Montfort infra septa ipsius domini ducis Burgondie, sicuti intelleximus, situatum deduxerunt, eosdem illis dire in cippis et vinculis retendentes ac sic vinculatos ad spacium quasi trinm mensium continue detinentes et ipsos ultra ea, que ab ipsis primo apprehensis recuperunt, tandem ad valorem summe 1600 florenorum Renensium vel circiter in eorum dampnum quasi irrecupabile exactionaverunt, non obstante eciam eo, quod de nullis nobis constabat, prout nec constat, actione, ob quam nos, nostros sen nostra bona occasionare legitime debuerant, ac nullam formidinem gerebamus ab ipsis nobis quomodolibet incutiendam, prout de his et aliis emergenciis ex ipsis idem Christianis latores presenciam unus lesorum predictorum oretenus vos et singularius poterit informare. Unde vestram, in quantum seriosius possumus, exoramus honestatem, quatinus nostri amoris neconon justicie ob respectum vos consultivos, auxiliativos et favorables vestris scriptis, verbis, promocionibus et benignis informationibus apud ipsum dominum ducem velitis exhibere, sic quod iisdem nostri concives tam periculose, ut prefertur, sub salvo conductu dampnificati suorum dampnorum ab eodem domino duce sen alias quovismodo magis congruenti assequi possint relevamen; in bii ita facturi, prout honestatem domini ducis inter ceteros terrarum dominos maxime virtuosi perserverare ad justiciam promovere pro re publica desideratis siedendo. Deus pacis conditor vobis pacem concedere dignetur hic et in eternam. Datum sabbato post beatorum Viti et Modesti martirium.

Magistri civium, consules ceterique eives civitatis Coloniensis.

495. Hochmeister [Konrad von Jungingen] an Heg. [Albrecht von Bayern, Graf von Holland]: hört von seinem nach Holland geschickten Sendeboten Joh. von der Mersse aus Thorn, der Herzog habe die Vermittlung seines Streites mit Hamburg den Städten Amsterdam, Dordrecht, Lübeck und Thorn übertragen¹, doch habe Mersse nicht ohne Wissen des Hochmeisters für Thorn zusagen wollen; hat der Stadt die Annahme der Vermittlung befohlen, hält aber den vom Herzog dafür angesetzten Termin am 1. Nor. (uff aller beiligen tag) für ungeeignet für die Steinigen (wend sie elagen, als zu besorgen ist, das uff die selbe exit beide zu lande durch swerheid der wege und auch zu wasser gaer böse und unheqweme dohyn sie zu kommen), und bittet um Aufschub bis Mai 1 (Philippi und Jakobi). — 1401 Juni 18 (am sonobande noch Viti und Modesti). Kisebau.